

Aloite Inarin nuorisovaltuuston edustajan puhe- ja läsnäolo-oikeudesta kunnanhallituksessa

Inarin nuorisovaltuusto on päättänyt tehdä aloitteen puhe- ja läsnäolo-oikeuden saamisesta kunnanhallitukseen yhdelle nuorisovaltuuston edustajalle.

Inarin nuorisovaltuusto on Inarin kunnan alueella toimiva nuorten vaikuttajaryhmä, jonka tarkoituksena ja pääasiallisena tehtävänä on tuoda Inarin kunnan nuorten ääni kuuluviin kunnallisessa päätöksenteossa. Inarin kunnan nuorisovaltuustolla on edustaja puhe- ja läsnäolo-oikeudella kunnanvaltuustossa, sivistyslautakunnassa, teknisessä lautakunnassa, elinvoimajaostossa sekä muissa kunnan työ-, ohjaus- ja suunnittelu ryhmissä. Inarin nuorisovaltuusto haluaisi puhe- ja läsnäolo-oikeuden edellä mainittujen lisäksi myös kunnanhallitukseen.

Nuorisovaltuuston edustajalle puhe- ja läsnäolo-oikeuden saaminen kunnanhallitukseen parantaisi nuorisovaltuuston vaikutusmahdollisuuksia. Edustajan osallistuminen mukaan kunnanhallituksen kokouksiin sekä keskusteluun, toisi nuoria lähemmäs kunnan päätöksentekoa ja kannustaisi osallisuuteen. Edustajapaikka osoittaisi, että kunta haluaa ottaa mukaan eri ryhmien äänen ja sitoutua avoimeen, kaikkien kuntalaisten hyvinvointia ajavaan päätöksentekoon. Kun nuoret kokevat, että heidän mielipiteitään arvostetaan ja heitä kuunnellaan päätöksenteossa, he todennäköisemmin sitoutuvat kuntaan myös aikuisena. Tämä voi auttaa kuntaa säilyttämään ja kasvattamaan elinvoimaisuuttaan pidemmällä aikavälillä.

Kunnan hallintosäätöön listatuista kunnanhallituksen tehtävistä nuoria ja nuorisovaltuustoa koskevia kohtia olisivat ensisijaisesti:

4. terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen koordinointi ja johtaminen
17. ehkäisevä päihdetyö
18. velvoitetöylyttäminen ja harkinnanvaraiset työllistämispalvelut
19. kotouttaminen.

Nuorisovaltuusto pyrkii edistämään nuorten hyvinvointia ja terveyttä kunnassa sekä kehittämään ehkäisevää päihdetyötä nuorten osalta omalla panoksellaan. Nuorilla on tarjota tähän erilaisia näkökulmia, koska pykälä koskee etenkin nuoriin kohdistuvaa ehkäisevää päihdetyötä ja on osana nuorisovaltuuston omia tavoitteita. Työllistämispalvelut koskevat nuoria kesätöiden osalta, toisen asteen opiskelujen jälkeen tai täysi-ikäistyessä, jos opiskelut keskeytyvät. Nuorisovaltuustoa kiinnostaa kuulla ja olla mukana antamassa mielipiteensä työllistämispalveluista koskevissa päätöksissä ja erityisesti päätöksiä nuorten työllistymisen kohdalla tehtäessä. Myös kotouttaminen on tärkeä osa nuoria, lisääntyneen monikulttuurisuuden ja maahanmuuton koskiessa Inarin kuntaa. Nuoret tulee erityisesti kotouttaa ja saada osaksi kuntaa niin nuorten, mutta myös kunnan tulevaisuuden turvaamiseksi.

Läsnäolo-oikeus kokouksissa antaisi myös arvokasta kokemusta nuorille vaikuttamisesta ja päätöksenteosta kunnallispolitiikassa. Läsnäolo-oikeus kunnanhallituksessa lisäksi mahdollistaisi Inarin kunnalle oikeuden hakea Nuorisovaltuustomyönteinen kunta -sertifikaattia. Sertifikaatin myöntää valtakunnallinen nuorisovaltuustojen edunvalvontaliitto Nuva ry. Muista Lapin kunnista

ainoastaan Kemin kaupungille on myönnetty kyseinen sertifikaatti, ja Inarin kunta voisi siis olla edelläkävijä ja suunnannäyttävä Pohjois-Lapin kunnista.

Nuorisovaltuuston edustajan puhe- ja läsnäolo-oikeus kunnanhallituksessa varmistaa, että nuorten näkökulma tulee kuulluksi päätöksenteossa, jossa tehdään myös nuorten elämään vaikuttavia linjauksia. Edustajapaikka voidaan nähdä tärkeänä askeleena kohti osallistavampaa ja nuorten tarpeet huomioivaa päätöksentekoa. Nuorisovaltuuston edustajalla kunnanhallituksessa olisi annettavana tärkeitä ajatuksia ja rohkeita mielipiteitä nuorten näkökulmasta.

Inarin nuorisovaltuusto
Ainomaija Mäenpää, puheenjohtaja
Veera Nykänen, rahastonhoitaja

Nuorisovaltuuston puolesta, kunnanvaltuuston edustaja Veera Nykänen.

Päiväys ja allekirjoitus

Ivalossa 12.12.2024
